



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020, PROCESSO Nº 600/2020, PARA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO DE OBRAS E SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A REALIZAÇÃO DA 15ª FESTA DO PEÃO BOIADEIRO DE 2020, DO MUNICÍPIO EM CAMPOS NOVOS PAULISTA”.

Aos trinta (30) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte (2020), às 09h00min na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, situada na Rua Edgar Bonini (Dengo), 492, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação, apresentados em razão do certame licitatório modalidade: Pregão Presencial – nº 09/2020 – Processo nº 600/2020. Objeto: **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO DE OBRAS E SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A REALIZAÇÃO DA 15ª FESTA DO PEÃO BOIADEIRO DE 2020, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA”.** Presentes o Pregoeiro MARCO ANTONIO MARTINS DE CARVALHO, bem como a Equipe de Apoio constituída pelos servidores: MARIO SERGIO ANTONIO, ALFREDO BENEDITO DE MORAES e SANDRA PATRÍCIA SCHINKE FADEL, bem como: OLEGÁRIO DE PAULA DO NASCIMENTO – RG nº 16.517.163-7 SSP/SP e CPF nº 047.312.278-28, representante da EMPRESA VMG PRODUÇÕES LTDA-ME – CNPJ nº 07.173.790/0001-56, RODRIGO MOURA THOME – RG nº. 28.009.109-6 SSP/SP e CPF nº 261.478.058-86, representante da EMPRESA JULIANA FERNANDA GEMENTE THOMR-ME– CNPJ nº 10.742.051/0001-42, ROGÉRIO PRADO DA SILVA – RG nº 41.574.717-X e CPF nº 371.760.828-20, representante da EMPRESA R.PRADO DA SILVA EPP – CNPJ nº 32.578.174/0001-22, conforme relação constante na lista de Credenciamento, o qual teve duração de 30 minutos. Iniciada a sessão, o pregoeiro recebeu as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, bem como, os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação (envelopes nº 01 e 02) dos credenciados. Após o pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos credenciados; e foram consideradas em conformidade com as exigências do Edital. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com as licitantes classificadas conforme os critérios estabelecidos no referido Edital. O pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dos licitantes, vencedores, os quais foram conferidos pela Equipe de Apoio e verificado que a Empresa VMG PRODUÇÕES LTDA-ME – CNPJ nº 07.173.790/0001-56, estava com as Certidões Negativas do FGTS, do Imobiliário e do Mobiliário vencida, porém como faculta a Lei o Pregoeiro diligenciou nos sítios competente e já imprimiu as devidas certidões em ordem, cumprindo assim o que estabelece a lei, no tocante a abertura de prazo para o licitante, que goza da prerrogativas da micro e pequenas empresas, apresentar as certidões em ordem. Quando ao mais foram atendido o disposto no respectivo Edital e declara classificadas as licitantes e seus respectivos



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

itens. Tudo de conformidade com o Histórico do Pregão, anexo, **contendo 09 (duas) páginas**, peça integrante desta Ata. Diante da declaração do pregoeiro a (s) empresa (s) participantes se quedaram inertes, desistindo da possibilidade de interposição de recurso. Neste momento o pregoeiro adjudica o objeto do presente certame as empresas vencedoras, de acordo com seus respectivos itens e valores, relacionados em ralação anexa que fica fazendo parte integrante da presente ata. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 12H43MIN. Ato continuo, restou esclarecido aos licitantes que no ato da assinatura do competente contrato deverão ser apresentadas as certidões a que se refere o item 10.2.1 do Edital. Eu, Marco Antônio Martins de Carvalho, lavei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pelo pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelo (s) representante (s) da (s) empresa (s) licitante (s) que permaneceram até a lavratura da mesma, e será disponibilizado para consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade.

MARCO ANTONIO MARTINS DE CARVALHO
Pregoeiro

ALFREDO BENEDITO DE MORAES
Apoio

MARIO SERGIO ANTONIO
Apoio

SANDRA PATRICIA SCHINKE FADEL
Apoio

OLEGARIO DE PAULA DO NASCIMENTO
EMPRESA VMG PRODUÇÕES LTDA-ME
CNPJ nº 07.173.790/0001-56



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

RODRIGO MOURA THOME
EMPRESA JULIANA FERNANDA GEMENTE THOMR-ME
CNPJ nº 10.742.051/0001-42

ROGÉRIO PRADO DA SILVA
EMPRESA R. PRADO DA SILVA EPP
CNPJ nº 32.578.174/0001-22



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Qtde	Item	Descrição	Fornecedor	Unid	Marca	Valor U	Valor T
12,0	9	SERVIÇO TENDAS PÉS DE 3 METROS - Locação de 12 tendas piramidais no tamanho de 10 x 10 m, constituída de calhas na medida de 10 x 10 m em chapas de 12 mm dobradas, com pés de sustentação de no mínimo 3 metros de altura com chapas de 12 mm, presos com cabos de o na frente, atrás e nas laterais da mesma, com aranhas que formam a sustentação da cobertura na medida de 5,75 m com 2 mm de espessura que após montada tem forma piramidal e com parafusos de alta pressão para travamento, cobertas com lona anti-chama em conformidade com as normas de segurança exigidas pelo corpo de bombeiros com laudo e certificado de análise.	JULIANA FERNANDA GEMENTE THOMÉ ME	UND		920,0000	11.040,00
40,0	10	SERVIÇO de Locação de banheiros químicos, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translucido, piso antiderrapante, orifício para ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura, 1,20 mt de profundidade, abertura de portas aproximada de 180°, volume de tanque aproximado de 220 litros, limpeza dos banheiros antes dos inicio dos eventos.		UND		270,0000	10.800,00
4,0	7	SISTEMA DE SOM - 01 - PA LineArray com subwoofers, compatível com ambiente aberto, ao ar livre, com capacidade de 15.000 pessoas, Média 98 picos 118 dB SPL "A" de 40 a 18 KHz, cobertura horizontal de 90 graus com resposta de fase 750hz 16 khz + - 30 graus Baixa THD, na House Mix, que deverá estar posicionada a, no mínimo 15 e no máximo 30 metros do palco e		UND		5.147,0000	20.588,00

		centralizada em relação ao mesmo. Os subwoofers deverão estar posicionados nas laterais e não no centro. Mínimo de 12 sub e 12 linearray por lado. 02- Caixas 2X12 e Driver para front fill. AMPLIFICAÇÃO - Deverá ser composto por amplicadores projetados para trabalhar em 2 ohms em qualquer faixa de audiofrequência, com sistema de proteção				
4,0	8	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - 01 Mesa de comando de iluminação com no mínimo 60 canais analógica e digital com sinal DMX 512; Modelo Referencial: Avolites Pearl 2010. 48 Canais de Dimmer com sinal DMX 512 com 04 Kw por canal, de multiplexado, proteção por disjuntores, filtro de RF por canal e ventilação forçada. Modelo Referencial: C.I Tronic, HPL. 01 Sistema Clearcomheadset + powersupply + belt-pack de Intercomunicação de no mínimo 04 pontos. 01 Chave de distribuição de força Trifásica com no mínimo 300 ampères por fase. 01 Main Power de no mínimo 300 Ampères. 01 Cabo de AC de 90mm com no mínimo 50 metros de comprimento - Modelo Referencial: Pirelli antichamas. Multicabos, gelatinas, filtros e t	UND		2.623,0000	10.492,00
4,0	1	serviço de Contratação 01 Veterinário. Ser formado em Medicina veterinária, ter conhecimento do trato com animais de grande porte. Verificar as condições do animal se estão devidamente vacinados e em condições para montaria. Atuará nos 4 dias de evento.	UND		772,0000	3.088,00
12,0	2	SERVIÇO DE TECNICO DE SOM	UND		508,0000	6.096,00
12,0	3	SERVIÇO TECNICO DE ILUMINAÇÃO	UND		508,0000	6.096,00
8,0	4	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO ELERICISTA	UND		527,0000	4.216,00
4,0	5	ARENAS, BRETES E CURRAIS - Montagem de Estrutura metálica de arena com no mínimo 30 x 45 metros de comprimento, sendo montada com painéis confeccionados com tubulação metálica de 1 ½ pol., no tamanho de 2 x 3 metros. A arena deverá ter também no mínimo 8 painéis de 2,10 x 3 metros para aberturas de saídas de	UND		3.563,0000	14.252,00

		emergência; Estrutura de escoramento para todos os painéis da arena com sistema tipo "mão francesa" fixados no solo com pontas metálicas; 06 bretes de "solta" confeccionados com tubulação metálica de no mínimo 2 ½ pol., onde todos os portões deverão ter "trincos" funcionando para solta das montarias; 06 bretes de "espera"; Montagem de no mínimo 20 currais de 2,2 x 4,4 metros e 10 currais					
4,0	6	PALCO – DIMENSÕES GERAIS – 16 metros de frente, 14 metros de profundidade e piso a 2,5 metros de altura do solo. Teto com altura mínima de 8,5 metros. PISO - Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval de 20 mm pintado na cor preto fosco. Com capacidade de carga igual ou superior a 450kg/m (estático), conforme normalização da ABNT. COBERTURA - Cobertura em estrutura tubular de duralumínio ou aço galvanizado, com capacidade mínima de sustentação para 2.500 kg, redonda, coberta com lona tipo KP-100 com laudo anti-chama com 6 metros de pé direito livre. ESCADA - Escada traseira ou lateral, em estrutura metálica com acabamento em madeira pintada ou emborrachada ou					
			UND		3.613,0000	14.452,00	

3